
  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO  

                                                 
 

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba -  SP – CEP: 18240-000  - e-mail: licitações@angatuba.sp.gov.br 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE 

DOCUMENTOS E DE PROPOSTAS. 

 
Referência: Processo nº 023/2023 
                       Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 

Objeto:      “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS E SERVIÇOS DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO TRECHO DA RUA FRANCISCO FERNANDES RUIVO, 
JARDIM DOMINGOS ORSI, NESTE MUNICÍPIO DE ANGATUBA/SP, COM 
FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, 
MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO, ATRAVÉS DO 
CONVÊNIO Nº 103373/2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.” 

Data:        14 de abril de 2023 – 09.00 horas           
 

                              No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba, junto ao 

setor de licitações, realizou-se a sessão pública para a abertura dos envelopes de propostas das empresas 

habilitadas, com a presença de todos os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela 

Portaria nº 001/2023 de 02 de janeiro de 2023, do Secretário Municipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos 

Sr. Cilas Cisterna e do Senhor Cayo Cesar Climeni, contador em exercício. Aberta a sessão pela Senhora 

Presidente da Comissão, verificou-se a participação da seguinte licitante: 1) “CONSTRUTORA MADRI LTDA”, 

inscrita sob o CNPJ nº 00.359.234/0001-20 – protocolo nº 1214/2023, representada pelo Senhor Plínio de Abreu 

Morais, portador do RG 29.223.243-3 e CPF nº 278.717.368-33. Foi consultado junto aos sites dos órgãos 

fiscalizadores se a empresa se encontra apenada, bem como verificado o enquadramento da mesma quanto ao 

porte (ME ou EPP). Em seguida, foi procedida a abertura do envelope nº 01 – Documentos, examinados pela 

Comissão Permanente de Licitação com o auxílio do Secretário Municipal de Habitação, Obras e Serviços 

Públicos Sr. Cilas Cisterna para a análise da Qualificação Técnica, bem como auxílio do Sr. Cayo César Climeni, 

contador em exercício para análise da Qualificação Econômico Financeira, constatando que a empresa cumpriu 

plenamente as exigências do edital, sendo devidamente HABILITADA. Informado o resultado da análise da fase 

da habilitação, a empresa presente renuncia expressamente a eventual recurso. Diante disto passamos para a 

abertura do envelope nº 02 – Proposta, que após análise com a ajuda do Sr. Cilas Cisterna, chegou-se ao 

seguinte resultado: “CONSTRUTORA MADRI LTDA” decretada vencedora como valor total de R$ 352.999,95 



  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA 
ESTADO DE SÃO PAULO  

                                                 
 

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba -  SP – CEP: 18240-000  - e-mail: licitações@angatuba.sp.gov.br 

 

(trezentos e cinquenta e dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). O 

representante presente renunciou expressamente a eventual recurso na fase de abertura de proposta e em 

seguida, a sessão foi suspensa pelo tempo necessário a lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a Presidente da 

Comissão, procedeu a leitura da mesma, que foi achada conforme e, em nada mais havendo digno de nota, nem 

a tratar, encerrou-se a sessão indo assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

do Município de Angatuba, Secretário Sr. Cilas Cisterna, Sr. Cayo Cesar Climeni – contador em exercício e 

licitante presente. 

 

MELISSE FATIMA RAMOS 

Presidente 

 

 

            KATIANE CORREA DE MORAIS                                            LUCIANA R. ZACARIAS QUEIROZ 
                               Membro                                                Membro 
 

 

 

“CONSTRUTORA MADRI LTDA” 
CNPJ nº 00.359.234/0001-20  
Sr. Plínio de Abreu Morais 
 

CILAS CISTERNA 

Secretário Municipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos 

 

 

CAYO CESAR CLIMENI 

Contador em exercício 

 

 


